

Lignas ApS

Buskelundskoven 22
8600 Silkeborg

Årsrapport
1. oktober 2019 - 30. september 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

12/03/2021

Kenneth Skibdal Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Lignas ApS Buskelundskoven 22 8600 Silkeborg e-mailadresse: ksr@lignas.com CVR-nr: 37586978 Regnskabsår: 01/10/2019 - 30/09/2020
Bankforbindelse	Nordea Danmark Vestergade 13 8600 Silkeborg
Revisor	Kjeld Linnebjerg Registreret Revisionsanpartsselskab Strandvejen 7 8600 Silkeborg DK Danmark CVR-nr: 15587008 P-enhed: 1000947616

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere bestået i handel med laminatgulve og møbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 15 t.kr. mod et underskud i det foregående på 528 t.kr. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Tidligere iværksatte tiltag med henblik på en forøgelse af aktiviteten i virksomheden har bevirket, at nettoomsætningen og Bruttofortjeneste/Bruttotab på trods af udfordringer i april kvartal 2020 som følge af COVID-19 i al væsentlighed har udviklet sig som forventet.

Resultatet i 2019/20 er påvirket negativt med lønomkostning på 280 t.kr. til en medarbejder, hvis ansættelsesforhold ophørte i november 2019, men hvor virksomheden har været forpligtet til at afholde løn til den fratrådte medarbejder for hele regnskabsåret. Herudover har selskabets direktør været skadesramt i de sidste to måneder af regnskabsåret. Dette har bevirket, at der ikke er realiseret den omsætning, der ellers ville være mulig, ligesom omkostninger til distribution og personale i disse to måneder har været større, end det ellers ville være tilfældet.

Udskudt skatteaktiv vedrørende skattemæssigt underskud til fremførsel er medtaget i årsregnskabet, da det forventes, at selskabet kan udnytte de skattemæssige underskud inden for de næstkommende 3-4 år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Den forventede udvikling

Selskabet har på statusdagen en samlet egenkapital på -752 t.kr., og selskabet er derfor omfattet af selskabslovens kapitaltabsregler. Ledelsen vurderer, at egenkapitalen kan reetableres gennem kommende års overskud i selskabet.

I første kvartal af regnskabsåret 2020/21 (indeværende regnskabsår) har omsætningen og resultatet været tilfredsstillende, men den nationale nedlukning som følge af COVID-19 har medført en væsentlig nedgang i omsætningen i de seneste to måneder. Der blev allerede i oktober – november 2020 disponeret på indkøbssiden på grundlag af forventninger om, at salget efter årsskiftet ville udvikle sig positivt. Da dette ikke har været tilfældet, er selskabets pengebinding efter balancedagen øget væsentligt. Det forventes på nuværende tidspunkt, at lageret igen kan reduceres, når den af regeringen varslede genåbning bliver gennemført.

Der forventes ingen væsentlige investeringer i de kommende år, og ledelsen vurderer, at den likviditet, der fremadrettet kan genereres af virksomhedens løbende drift i kombination med de med selskabets pengeinstitut aftalte finansieringsrammer og med anvendelse af muligheden for at opnå lån til finansiering af skyldigt momstilsvar for 2020 vil være tilstrækkelig til dækning af det forventede finansieringsbehov i det kommende år. Årsrapporten, herunder årsregnskabet aflægges med baggrund heri under forudsætning af forsat drift.

Resultatopgørelse 1. okt. 2019 - 30. sep. 2020

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.222.087	283.466
Personaleomkostninger	1	-1.067.007	-834.918
Resultat af ordinær primær drift		155.080	-551.452
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4.353	1.000
Andre finansielle indtægter		3.700	427
Øvrige finansielle omkostninger		-131.510	-123.333
Ordinært resultat før skat		31.623	-673.358
Skat af årets resultat		-16.190	144.938
Årets resultat		15.433	-528.420
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		15.433	-528.420
I alt		15.433	-528.420

Balance 30. september 2020

Aktiver

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		28.400	28.400
Immaterielle anlægsaktiver i alt		28.400	28.400
Deposita		68.975	68.975
Finansielle anlægsaktiver i alt		68.975	68.975
Anlægsaktiver i alt		97.375	97.375
Fremstillede varer og handelsvarer		1.790.418	1.811.016
Forudbetalinger for varer		149.962	0
Varebeholdninger i alt		1.940.380	1.811.016
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		892.762	201.414
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		120.680	0
Udskudte skatteaktiver		220.010	236.200
Andre tilgodehavender		136.456	3.537
Periodeafgrænsningsposter		22.195	21.050
Tilgodehavender i alt		1.392.103	462.201
Likvide beholdninger			0
Omsætningsaktiver i alt		3.332.483	2.273.217
AKTIVER I ALT		3.429.858	2.370.592

Balance 30. september 2020

Passiver

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		-802.381	-817.814
Egenkapital i alt		-752.381	-767.814
Gæld til banker		423.494	443.117
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		87.168	7.214
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	510.662	450.331
Gæld til banker		681.584	789.153
Leverandører af varer og tjenesteydelser		887.205	960.909
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	3.921
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.812.415	722.271
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		69.873	211.821
Periodeafgrænsningsposter		220.500	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.671.577	2.688.075
Gældsforpligtelser i alt		4.182.239	3.138.406
PASSIVER I ALT		3.429.858	2.370.592

Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2019 - 30. sep. 2020

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	50.000	-817.814	-767.814
Årets resultat	0	15.433	15.433
Egenkapital, ultimo	50.000	-802.381	-752.381

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Lønninger og gager	980.940	751.340
Pensionsbidrag	65.561	64.708
Andre omkostninger til social sikring	20.506	18.870
	1.067.007	834.918

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til banker	446.661	23.167	423.494	309.317
Anden gæld	87.168	0	87.168	87.168
	533.829	23.167	510.662	396.485

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 276 t.kr. Selskabet kan tidligst opsig huslejekontrakten med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 136 t.kr. pr. 30. september 2020.

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale med en månedlig leasingydelse på 3.482 kr. Leasingaftalen har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 118 t.kr.

Vækstfonden har stillet vækstkaution på 300.000 kr. for selskabets gældsforpligtelser til Nordea Danmark. Vækstkautionen udløber den 22. juni 2028. Den årlige præmie reduceres i takt med, at vækstkautionen nedskrives, og forpligtelsen kan opgøres til 28 t.kr. pr. 30. september 2020.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet Kenrok Holding ApS som administrationsselskab. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for skatten af de koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. for gæld til Nordea Danmark på 1.105 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger og simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdier på balancedagen udgør 1.790 t.kr. henholdsvis 893 t.kr.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019/20
Gennemsnitligt antal ansatte	3